ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN ĐĂK HÀ
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:                 /UBND-TTHC                 Đăk Hà, ngày     tháng      năm

V/v đảm bảo chỉ tiêu thanh toán

trực tuyến trên địa bàn huyện

   Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai;

- Chi cục thuế khu vực số 2;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2972/UBND-TTHCC ngày 08/9/2023 của UBND

tỉnh Kon Tum về việc đảm bảo chỉ tiêu thanh toán trực tuyến trên địa bàn tỉnh.

Để tiếp tục đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu về thanh toán trực tuyến trong năm

2023 theo Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ (30% tỷ lệ hồ sơ thanh toán

trực tuyến), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Chi nhánh Văn phòng

đăng ký đất đai, Chi cục thuế khu vực số 2, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Kiểm tra, rà soát tình hình thực hiện nhằm hoàn thành chỉ tiêu 30% hồ sơ

thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và nghĩa vụ tài chính đất đai đối với tất cả các

TTHC có phí, lệ phí (bao gồm nộp hồ sơ TTHC bằng hình thức trực tiếp hoặc nộp

bằng hình thức trực tuyến).

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Chi Cục thuế khu vực số 2 đẩy

mạnh việc thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính về đất đai của cá nhân, hộ gia

đình. Thực hiện nghiêm việc tiếp nhận hồ sơ thông qua Hệ thống thông tin giải

quyết TTHC tỉnh để đảm bảo việc xử lý hồ sơ có mã số theo quy định toàn quốc;

không cập nhật thiếu, sai thông tin hoặc không cập nhật thông tin mã hồ sơ, kết

thúc hồ sơ khi chưa đúng trạng thái hoặc chưa trả kết quả làm ảnh hưởng đến việc

thanh toán trực tuyến của công dân.

- Riêng đối với các đơn vị, địa phương có tỷ lệ thanh toán trực tuyến còn

thấp (dưới 30%), tích cực tuyên truyền, thông báo đến các tổ chức, cá nhân thực

hiện thanh toán bằng hình thức trực tuyến.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Theo dõi, tổng hợp, hỗ trợ và báo

cáo Chủ tịch UBND huyện về tình hình thực hiện của các đơn vị, địa phương.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2023-09-13T18:31:07+0700

		2023-09-14T08:30:58+0700

		2023-09-14T08:38:40+0700

		2023-09-14T08:38:40+0700

		2023-09-14T08:38:40+0700

		2023-09-14T08:38:40+0700

		2023-09-14T08:38:40+0700

		2023-09-14T08:38:40+0700

		2023-09-14T08:38:40+0700

		2023-09-14T08:38:40+0700

		2023-09-14T08:38:40+0700

		2023-09-14T08:38:40+0700